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( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKIK2 )

Te dhena identifikuese

- Emri"KASTRATI" SH.A

- NIPT K21711502 V.

- Adresa;Lgj.14,Shkozet-Durres

- Data e krijimit 03.05.2002
- Nr Rregj. Treg 27682 ;{;’-"1 =~
\
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- Fusha e veprimtarise

Te dhena te tjera

[ ] Individuale

|:I Te konsoliduara

- Pasqyrat financaire

- Monedha _Leke

- Rrumbullakimi ne_njeshe

- Periudha kontabel 2013

Nga 01 Janar 2013 Deri 31.Dhjetor 2013

- Data e plotesimit te PF 15 Mars 2014




BILANCI

AKTIVET Shenime Viti 2013 Viti 2012
I |JAKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monctare - 1,508,389,140 1,208,346,493
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) - Derivativet - 0
(i) - Akdvet e mbajtura per tregtim - 0
Totali 2 - 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
(i) Llogarl/ Kerkesa te arketueshme -] 6,634,585,087 5,823,509,487
(i) Llogari/ Ketkesa te tjera te arketueshme - 768,575,956 433,135,073
(iif) Instrumente te tjera borxhi - 0 0
{iv) Investime te tjera financiare - 0 0
Totali 3 - | 7,403,161,043 6,256,644,560
4 Inventari
(1} lendete pan - 586,011 19,455,108
(1) Prodhim ne proces - 1,287,661,859 0
(1) Produkte te gatshme - 0 0
(iv) Mallra per rishitje -| 2192535993 2,916,466,557
{(v) Parapagesat per furnizime - 0 0
Totali 4 - | 3,480,783,863 2,935,921,665
5 Aktive biologjike afatshkurtera - 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje - 0 0
7 Paragimet dhe shpenzimet ¢ shtyra - 67,551,256 60,652,312
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) - | 12,459,885,302 10,461,565,030
11 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) - 0 0
(i) Aksione dhe investume te tjera ne pjesmarrje - 0 0
(1) Aksione dhe letra te tjera me viere - 0 0
(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata - 0 0
Totali 1 - 0 0
2 Aktive afatgjata_materiale
() Toka - 336,219,593 243,812,268
{iij) Ndertesa - 510,262,278 534,471,888
(i) Makineri dhe pajisje - 144,670,138 120,176,191
(iv) Akdve te tjera afatgjata materiale (me vi.kontabile) - 13,796,002 17,234,271
Totali 2 - | 1,004,948,011 915,694,618
3 Aktive biologjike afatgjata - 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
(i) Em i mire - 0 0
{ii) Shpenzimet e zhvillimit - 0 0
(i) Akuve te tjera afatgjata iomatcria/@’“m o \ - 0 0
Totali 4) L % - 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguarfi = “\_ “‘.x/ :lyi - 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata gq “;éyf"ﬁ / / 5] = 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (II) \ -~ | | 1,004,948011 915,694,618
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) - | 13,464,833,313 11,377,259,648
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BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012
I |[DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet - 0 0
2 Huamarrjet
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra - 2,844,344,190 1,714,096,654
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata -
{it) Bono te konvertueshme - 0 0
Totali 2 - 2,844,344,196 1,714,096,654
3 Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitorve - 6,554,139,380 7,162,660,520
(i) Te papueshme ndaj punonjesve - 0 0
(i) Detyrime tatimore - 14,983,203 21,660,020
(iv) Hua te fera - 328,856,577 274,093,510
(v) Parapagimet e arketuara - 904,739,167 248,282,474
Totali 3 - 7,802,718,327 7,706,696,524
4 Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra - 0 0
5 Provizionet afatshkurtera - 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) - 10,647,062,523 9,420,793,178
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare - 105,150,000 283,569,500
{ii) Bonot e konvertueshme - 0 0
Totali 1 - 105,150,000 283,569,500
2 Huamarrje te tjera afatgjata - 0 0
3 Provizionet afatgjata - 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata ( 11) - 105,150,000 283,569,500
Totali i detyrimeve ( I+11) - 10,752,212,523 9,704,362,678
11 KAPITALI
1 Aksionet e pakices ‘
(perdoret vetemn ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - 0 0
,, Kapitali qe u perket aksionareve te shogerise meme
— {perdoret vetem ne pasqvrat financiare te konsoliduara) - 0 0
3 Kapitali aksionar - 632,263,000 032,263,000
4 Primi i aksionit - 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (nepative - 0 0
6 Rezerva statutore // WAE slm\\ - 0 0
7 Rezerva ligjore //g; /4 hS 7'\4:\ ] 63,226,302 32,460,439
8 Rezerva te tjera [ 7\ ] 977,407,670 349,121,871
9 Fitimet te pashperndara \\‘ﬁ; e qh - 0 0
10 Fitimi (humbia) e vitit financiar \\%, - ] 1,039,723,818 659,051,660
Totali i kapitalit ( III) S, - 2,712,620,790 1,672,896,970
3(/
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITA.{fT ( LILIIT) - 13,464,833,313 11,377,259,648




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
{Bazuar ne klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr

Nr. Pershkrimi i elementeve 1
o8 Vit Ushtrimor | Viti Paraardhes
I [Shitjet neto 701705 | 63,843,650,772 | 47,381,259,228
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 708 74,009,010 58,745,766
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 71 0 0
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 0 4,017,721
5 [Materialale te konsumuara 601- 608x | (61,524,500,308)] (45,645,065,682)
6 |Kosto e punes
- Pagat ¢ personeis 641- 648 (32,911,988) (42,182,071)
- Shpensimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 (5,496,302) (7,044,405)
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68 (50,013,270) (54,764,200)
8 [Shpenzime te tjera 61- 63 (1,054,969,665)  (648,216,051)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria keyesore (1- 8) 1249.759.249 |  1.046.750.306
¥ 3 3 t) ¥ ¥
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢
kontrolluara 761, 661 0 0
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762, 662 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardburat dbe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare | 763, 764, 7065,
= afatpjata 664, 6G5 0 0
12.2 (Te ardburat dhe shpensgmet nga interesat 767,667 (96,025,618) (172,991,873)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769,669 1,569,661 (139,959,303)
12.4 | Te ardbura dhe shpensime te tiera financiare 768,668 0 0
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+ /-12.4) (94,455,957) (312,951,176)
14 |Fitimi (humbja) para tatimic (9+/-13) 1,155,303,292 733.799.130
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 (115,579,474) (74.747,470)
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit ﬁnnnc%m%o 1.039.723.818 659.051.660
- ‘. — - —: i k] k) ¥ b L
17 |Elementet e pasqyrave te konso Xy 0 0




Pasqyra ¢ fluksit monetar - Metoda indirekte

Nr. Pasqyra ¢ fluksit monectar - Metoda indirekte Periudha raportuese p;’r:\i:;l:‘;e
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
! |Fitimi para tatimit 1,155,303,292 733,799,131
2 |Rregullime per 48,049,718 48,487,949
- Amortizim 48,049,718 48,487,949
- Humbje [ ( Fitime) nga kembimet vahitore
- Te ardbura nga investimet 0 0
- Shpensime per interesa
3 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera (1,153,415,427) (2,834,017,841)
4 |(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit (544,862,198) (1,249,886,266)
5 |Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktiviteti 1,047,849,845 4,004,543,462
6 MM te perfituara nga aktvitetet 0 0
7 |Interesi i paguar 0
8 |Tatm mbi fitimin i paguar (115,579,474) (74,747,470)
I MM neto e perdorur nga aktivitetet e shfrytezimit
(1+2+3+4+5+6+7+8) 437,345,756 628,178,965
IT |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 |Bletje e shogerise se kontrolluar minus parate ¢ arketuara 0 0
10 |(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale (137,303,109) (132,629,130)
11 |Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve 0
12 |Interesi i arketuar 0 0
13 [Devidentet e arketuar 0 0
II | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) (137,303,109) (132,629,130
IIT |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
15 |T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata 0
16 |Pagesat ¢ detyrimeve te qirase financiare 0 0
17 |Devidentet e paguar 0 0t
III MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16417), 0 0
IV |Rritja / renie neto e mjete monetare (I-l/-;ﬂ{ﬂhss'u 4 ’:\ 300,042,647 495,549,835
V  |Mjete monetare ne fillim te periudhes ko'{( k / 1,208,346,493 712,796,659
VI |Mjecte monetare ne fund te periudhes“ ab’é“lx(l'\’m ) 1,508,389,140 1,208,346,494
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KASTRATI SH.A DURRES

Shenime

L.

Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “Kastrati ” sh.a Durres eshte shoqgeri tregtare qe ushtron aktivitet ekonnomik ne
fushen tregtimit te karburanteve me shumice e pakice,ndertim.

Shoqeria eshte regjistruar ne Vendim Gjykate Nr27682 date 03.05.2002 dhe eshte pajisur me
NIPT K21711502 V, me seli ne Lagjia 14 Shkozet Durres

Shoqeria ka patur te punesuar mesatarisht 102 (Njegindedy) persona gjate vitit 2013.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,

{(b) Mjetct monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.,

(c) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane ,\;Imﬁa‘gwe\kqston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.
20 Sl \

(d) Vlersimi i inventarit

e realizueshme s

¥
Njesia ekonomike ka vleré%ﬁﬁ@lcntarin me, vieren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te

a4 j‘l

2
%‘HT PN = LH —— s 3
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ICASTRATI SH.A DURRES

(¢) Detyrime tregtare dhe te tjera

M

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston ¢ tyre.

Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (nqgs ka).

(it} Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

Normat e amortizimit jane te paragitura si me poshte:

* Ndertesa 5%
= Makineri e paisje,vegla pune 20%
= Mjete transporti 20%
*  Mobilje dhe orendi 20%
* Pajisje informatike 25%
= Ndertime e instalime te pergjitheshme 5%

(g) Shpenzime per personelin

(i} Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj
per kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fugi.
Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme ¢ paguar

Shoqeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me lejen e zakonshme atehere kur
eshte perdorur nga personeli perkates.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

.. Nr Gjendje Gjendje
GEE log. | 3122053 | 3112.2012

Vlera ne atke 531 2,064,850 4,787,459
Vlera te tjera ne arke 532

Totali atka 2,064,850 4,787,459
Vlera monetare ne tranzit 51t 1,087,700,909

Vlera monetare ne banke 512 418,623,381 | 1,203,559,034
Totali banka 1,506,324,290 | 1,203,559,034
Totali aktive monetare N SHOpN 1,508,389,140 | 1,208,346,493

Pasqyral financiare vjetore per periudhen
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ICASTRATI SH.A DURRES

5. Kerkesa te arketueshme

Kerkesa te arketueshme detajohen si me poshte:

Emertimi Nr Gjendje Gjendje
log. 31.12.2013 31.12.2012
Kliente per mallra,produktedhe sherbime 411 6,634,585,087 | 5,823,509,487
Premtim pagese te arketueshme (kur behen shige me leslum 413
premtim pagese)
Kltente per akuvet afatgjata 414
Zhlersim i te drejtave dhe detyrimeve 49
Totali - Kerkesa te arketueshme 6,634,585,087 | 5,823,509,487
6. Kerkesa te tjera te arkectueshme
Kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:
Emertimi Nr Gjendje Gjendje
llog. 31.12.2013 31.12.2012
Furnitore per mallea ,produkte e sherbime (teprica
. 401 0 0
debitore)
Furnitore per aktive afatgjata {teprica debitore) 404 38,315,601 4,211,586
Te drejta per  arketuar nga procese gjyqesor e 416
Parapagime te dhena 418
Tatimi mbi te ardhurat personale (teprica debitore) 442
Tatime te tjera per punonijesit (teprica debitore) 441 377,415,734 157,067,279
Tatimi mbi fitimin ( teprica debitoe) 444
Shted - T.v.sh per tu marre 4454 232,674,614 84,573,338
Te tjera detyrime per tu pagaur dhe per tu kthyer ( teprica
: 447
debitore)
Tatdme te shtyra ( teprica debitore) 448 4,855,278 2,457,676
Tatime ne burim ( teprica debitore) 449
Te drejta dhe detyrime ndaj pjestareve te tjera te grupit
: . 451
(teprica debitore)
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakve dhe aksionereve
: . 455
(teprica debitore)
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e nenshkruar
. . 456
(tepdca debitore)
Te drejta per tu arketuar nga shitjet e letrave me vlere 465
Debitore te tjere, kreditore te tjere ( teprica debitore) 467 115,314,729 184,825,194
Huadhenie afatshkurter 469
Zhwleresim i te drejtave dhe detyrimeve (detajuar sipas
. 49
llog.analitike perkatesc)
Totali - Kerkesa te te tjera arketueshme 768,575,956 433,135,073

7. Inventari /—\
ifjon :
pof ol
<
[-+]

Invetari detajohet si me poshte

Lendet e para

5
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KASTRATI SH.A DURRES

Emertimi Nr Gjendje Gjendje
log. 31.12.2013 31.12.2012
Matersiale te para n
Materiale te tjera 312 586,011 19,455,108
Inventari i imet dhe amballazhe 32 0 0
Zhvlersimi i materaleve te para (teprica kreditore 391
Zhvleresimi i materialeve te tjera (teprica kreditore) 392
Totali -Lende te para 586,011 19,455,108
Prodhimi ne proces
Emertimi Nr Gjendje Gjendje
llog. 31.12.2013 31.12.2012
Prodhimi ne proces 331
Punime ne proces 332 1,287,661,859
Sherbime ne proces 333
Zhvleresimi i prodhimeve ne proces (teprice kreditore) 393
Totali - Prodhimi ne proces 1,287,661,859 0
Malira per rishitje
Emertimi Nr Gjendje Gjendje
llog. 31.12.2013 31.12.2012
Mallra 35 2,192,535,993 | 2,916,466,557
Zhvlersimi i mallrave dhe ( produkteve) per shitje 395
Totali -Mallra per rishitje 2,192,535,993 | 2,916,466,557
8. Aktivet afat gjata materiale
Aktivet afat - gjata materiale detajohen si vijon :
Instalime
tcknike Pajisje zyre Aktive
Toka Ndertim. Instalime Makinen Mijete dhe Tegerane  Afargjara mat.
limertimi JSerrene, trope pergiithshme Pajisjc transporti informatike shfryrezim n¢ Proces Touh
1ktive te Tripespara
sjendje 01.01.2013 243,812,268 601,286,384 89,601,486 111,925,663 24,134,596 17,925,445 - 1,088,686,
htesa 92,407,325 - 4,307,720 48,152,949 1,558,115 146,426,10
'akesime - 375,000 8,748,000 - 9,123,000
sjendje 31.12,2013 336,219,593 601,286,884 93,534,206 151,330,612 25,692,711 17,925,445 - 1,225,989,
Yumortizgmi
jiendje ne 01012013 - - 61,215,135 53,518,787 37,532,032 16,695,616 4,030,154 - 172,991,72
htesa llogaritur - - 24,209,610 6,987,491 13,819,784 4,157,781 838,605 - 50,013,271
fakesime - - 1,963,553 - - 1,963,553
sjendje ne 31,12.2013 - - 85,424,745 60,506,278 49,388,263 20,853,397 4,868,759 - 221,041,44
WAE Sxp
' w&
“lera nete 01.01.2013 243,812,268 540,071,749 T,'j +ﬂ3‘-’. 7 74,393,631 7 438,980 13,895.291 915,694,617
Tl [ad 1-? N1
“lera neto 31.12.2013 336,218,593 _H! 452,13 : 101,942,349 4,839,314 13,056,686 1,004,948,
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9. Huate dhe obligacionet afatshkurtra

Analiza e ketij zeri paragqitet si vijon :

I Gjendje Gjendje
Emertimi Nrllog. | 33122013 | 31122012
Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare) 519 2,844,344,196 | 1,714,096,654
Totali overdraft 2,844,344,196 ; 1,714,096,654
Hua ne leke 5421
Hua ne monedha te huajpa 0
Totali hua 0 0
Letra me vlere te emetuara ne leke 5441
Letra me vlere te emetuara ne monedhe te huaja 5442
Totali letra me vlere 0 0
Bankat 4611
Te tjere tiujt 4612
Totali huamarrje afatshkurtra 0 0
Totali - Huamarrjet dhe obligacionet afatshkurtra 2,844,344,196 | 1,714,096,654
10. Te pagueshme ndaj furnitoreve
Analiza e ketij zeri paragitet si vijon :
o Gjendje Gjendje
Emertimi Nrllog- | 31122013 | 31122012
Furnitor per mailra,produkte dhe sherbime 401 6,525,242 630 | 7,162,660,520
Premtim pagesa te pagueshme 403
Furnitore per aktive afatgjate 404 28,896,750 0
Totali - Te pagueshme ndaj fumitor 6,554,139,380 | 7,162,660,520
11. Kethimet/ripagesat ¢ huave afatgjata
Analiza e ketij zeri paraqitet si vijon :
o Gjendje Gjendje
Ne e Nrllog. | 31122013 | 31122012
1 | Huamarrje afatshkurtera (< 12 muajt e ardhshem) 468 105,150,000 283,569,500
2 | Interesiilloganitur (< 12 muajt e ardhshem) 46812
Totali - Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 105,150,000 283,569,500
12. Te pagueshme ndaj punonjesve
Ky ze perfageson detyrimet per pagat ndaj punonjesve
2.\ Gjendje Gjendje
Nr A5 T Nrllog: | 51122013 | 31122012
1 | Paga dhe shperblime A Yo\ 421 0 0
2 | Paradheniet per punonjesit 423 0 0
Totali - Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
% '-1‘:':. .\ > =
' - U 7
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13. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon :

.. Gjendje Gjendje
s Nrllog. | 3300013 | 312202
Detynme per sigurimet shogerore dhe shendetsore 431 753,329 883,751
Orgamzma te tjera shoqerore 437
Detyrime te tjera 438
Akeiza 441
Tatim mbi te ardhurat personale 442 66,160 201,686
Tatime te tjera per punonjesit 443
Tatim mb1 fitimin At 14,163,714 19,709,703
Shteti- T.v.sh per tu paguar 445
Te tjera tatime per tu paguar dhe per m kthyer (teprica
kreditore) A
Tatme te shtyra(teprica kreditore) 448 0 864,880
Tatmi ne burim 449
Totali - Detyrime tatimore 14,983,203 21,660,020
14, Huara te tjera
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
Emertimi Nr llog. Giendje Gjendje
31,12,2013 31.12.2012
Te drejta dhe detyrime ndaj pjestareve te tjere te grupit
(teprica kreditore) 1
Te drejra dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 455
(teprica kreditore)
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e nenshkruar (teprica
kreditore) =
Dividende per t'u paguar 457
Qera financiare afatshkurter 460
Detryimet per blerjet e letrave me vlere 464
Debitore te tjere kreditorete tjere(teprica kreditore) 467 328,856,577 274,093,510
Totali -Huara te tjera 328,856,577 274,093,510
15 .Parapagimet e arketuara
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
Emertimi Nelog. | ghors | st
Patapagimet € marra — 904,739,167 | 248,282 474
Totali -Parnpa_gimet e marra 904,739,167 248,282,474

8

-Pasqyrar financiare vietore per periudhen
nga ! Janar deri 31 Dhjetor 2013




ICASTRATI SH.A DURRES

16. Huamarrje te tjera afatgjata

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

. Gjendje Gjendje
Epertimi Nellog. | 3112203 | 31122012
Huamarrjet afat gjate -Bankat 4681
QObligacionet 4682
Obligacionet- primi i obligacionit 46821
Obligacionet- zbritja e obligacionit 46822
Qera financiare 460
Zhvlersim i huamarrjeve afatgpata 49468
Zhvlersim i obligacioneve 494682
Totali -Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
17. Kapitali
Kapitali aksionar
Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon:
e Gjendje Gjendje
1: Emertimi Nellog. | 31122013 | 31122012
Kapitali 1 paguar 101 632,263,000 (32,263,000
Kapitali i nenshkruar i papaguar 102
Totali - Kapitali aksionar 632,263,000 632,263,000
18.Rezerva ligjore
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
e Gjendje Gjendje
Emertimi Nellog: | 31122013 | 31122012
Rezerva ligjore 107 63,226,302 32,460,439
Totali - Rezerva ligjore 63,226,302 32,460,439
19.Rezerva te tjera
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon ;
Emertimi Nr llog. 3?1;";(::3 3?]1(:2“;(;:2
Rezerva nga nvlersimi 1071
Rezerva te tjera 1078 977,407,670 349,121,871
Totali - Rezerva te tjera 977,407,670 349,121,871
20.Rezultati i ushtrimit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
. Gijendje Gjendje
Emerti LESH\ Nr llog.
ey "-‘Tﬁ{”@ﬁ 31122013 | 3L12.2012
Rezultati i ushtrimit I/ A\ 109 1,039,723,818 | 659,051,660
Totali - Rezerva te tjera [[ &< ) | 1,039,723,818 | 659,051,660
{ s, -
c;:\ St [ S]]
B N \EAE T A e i
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21. Shitjet neto

Shitjet neto perfagesojne vieren sherbimeve te faturuara gjate vitit 2012.

Emertimi Nr Gjendje Gjendje
¢ llog. 31.12.2013 31,12.2012
Shitjet e produketve 701
Shitjet € produketeve te ndermjetem 702
Shitjet e nenprodukteve 703
Shitjet e punimeve dhe sherbimeve 704 1,350,085,442 513,588,015
Shitje mallarsh 705 62,493,565,330 | 46,867,671,213
Totali - shitje neto 63,843,650,772 | 47,381,259,228
22.Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit
.. Nr Gjendje Gjendje
e log. | 3112.2013 3112.2012
Te ardhuar nga qera 7,081 14,910,688 12,298,266
Komisone 7,082 49,902,875 24,839,161
Transporte per te tretet 7,083 2,152,947 3,169,446
Te tjera 7,088
Te ardhura nga grantet 73
Te ardhuar te tjera (TK) 75 0 0
Fitimi nga kembimet valutore {neto TK) 769
Te ardhura nga rivlersimi/shitja aktive (neto TK) 77 7,042,500 16,438,893
Totali - Te ardhura nga veprim. Shfrytez. 74,009,010 58,745,766
23. Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
. Nr Gjendje Gjendje
Emectimi fog. | 31.12.2013 3112.2012
Prodhimi 1 AA jomateriale 721
Prodhimi i AA materiale 722 4,017,721
Totali -Prodhimi i AA 0 4,017,721
24, Materiale te konsumuara
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
Emertimi Nr Gjendje Gjendje
log. 31.12.2013 31.12.2012
Blerje /Shpenzime te materialeve 601
Blerje /Shpenzime te materialeve te tjera 602 (605,585,861) (232,149,032)
Blerje /Shpenzime mallrash ;sherbimesh 605 (58,039,281,886) | (43,521,299,135)
Blerje /Shpenzime te tjera 608 (2,879,641,561) | (1,891,617,515)
Shpenzime tranpori per blerje 6,271
Shpenzime tranporti per shitje 6,272
Taksa, tarifa doganore(kur perfshihen ne Koston e
. 632
Blerjes) P —
Akeiza (kur perfshihen ne Koston %$. E Sﬂm 633
Tatime te tjera (kur perfshihen ne Koston ¢ Bletjegh&a | \\ 638 0 0
Totali - Materiale te konsumura/ “ / )\ (61,524,509,308) | (45,645,065,682)
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25. Kosto e punes

25.1.Paga e personelit

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

Emertimi Nr Gjendje Gjendje
¢ llog. 31.12.2013 31.12.2012
Pagat dhe shperblimet e personelit 641 (32,911,988) (42,182,071)
Kontnbute dhe kuota te tjera per personclin 645
Shpenzime te tjera per personelin 648
Totali - Pagat e personelit (32,911,988) (42,182,071)
25.2.Sigurimet shogerore
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
o Nr Gjendje Gjendje
g e llog. | 31.12.2013 3112.2012
Sigurimet shoqerore dhe shendetsore G444 {5,496,302) (7,044,405)
Totali - Sigurimet shoqerore e shendetsore (5,496,302) (7,044,405)
25. Amortizimi dhe zhvlersimet
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
- Nr Gjendje Gjendje
Emertimi llog. 31.12.2013 31.12.2012
Amortizimi i aktiveve afatgjate 681 (50,013,270} (54,764,200)
Shpenzimet e tjera (humbjet nga nvlersimi 1 AA kur
. 687
njthet ne rezultat)
Totali - Amortizimi dhe zhvlersimi (50,013,270) {54,764,200)
26. Shpenzime te te tjera
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
s Nr Gjendje Gjendje
Emertimi log. | 31.12.2013 31.12.2012
Sherbime nga te tretet
Trajume te pergjithshme 611 (704,829,031) (247,640,738)
Qemn T 613 (21,097,400) (6,553,997)
| Mirmbjatje dhe riparime P A 615 (1,644,820)
| Sigurime LS 0.5 T A\ 616 (12,858,026) (13,832,144)
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Kerkime dhe studime 617 0 0
Te tjera 618 {74,148,2606) (135,022,812)
Totali - Shertbime nga te tretet (812,932,723) (404,694,511)
Sherbime te tjera

Personel jashte njesise 621 (1,245,000) (1,000,000)
Shpenzime per koncesione, patenta, licensa dhe te 623

ngjashme

Publicitet, reklama 624 (31,853,066) (9,690,262)
Transferime , udhetime, djeta 625 (3,4006,283) (3,245,554)
Shpenzime postare dhe telekom unikimi 626 (9,757,054) (9,684,818)
Shpenzime transporti per blerjet 6,271

Shpenzime transportt per shitjet 6,272

Shpenzime transporti per personelin 6,276

Sherbime bankare 628 (181,773,757) (180,097,845)
Taksa tarifa doganore (kur nuk perfshihen ne koston e

blerjes) 632

Akciza (kur nuk perfshihen ne koston e blegjes) 633

E'lak.sa tarifa doganore (kur nuk perfshihen ne koston e 634 (2,812,565) (4,758,380)

crjes)
E;akfsa e tregjistrimit (kur nuk perfshihen ne koston ¢ 635 (1,337,673) (1,204,607)
erjes)

Tatime te tjera (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes) 638 (380,647) (605,612)
Totali - Sherbime te tjera (232,566,045) (210,287,078)
Shpenzime te tjera

Subevnecione te dhena 653

Shpenzime per pritje dhe perfagsime 654 (1,820,000) (3,120,000)
Gijoba dhe shperblime 657 (491,450) {13,675,569)
Shpenzime te tjera 658

Totali -shpenzime te tjera (2,311,450) (16,795,569}
Te tjera

Te ardhura te tjera (Teprice debitore) 75

Humbje nga kembimet valutore (TD) 669
Te ardhura nga sivlersimi /shitaj e AQT (TD) 77 {7,159,447) (16,438,893
Totali te tjera {7,159,447) (16,438,893)
Totali - Shpenzime te tjera ( [+II+III+IV ) {1,054,969,665) (648,216,051)

27. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
. Nr Gjendje Gjendje
AT llog. 31.12.2013 31122002

I](; :srghum nga interesat (huate ,bonot, veprimt financ 267 298,959 205,463
ih‘ie,:)zime per interesat (huate,bonot,vepnmt.financ, 667 (96,324,577) (173,197,336)
Totali - Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat (96,025,618) {172,991,873)

_/ﬁf E_SH(};'*\Q
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28. Fitimi (humbja) neto ¢ vitit financiar

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet

si me poshte:

Enertimi Nr.llog. Viera
Rezultati ushtrimor 1,155,303,292
Shpenzime te panjohura {491,450)
Gjoba dhe shperblime 657 (491,450)
Shpenzime te tjera 658 0
Shpenzime te ndryshme 618 0
Amortizme tej normave fiskale 68 0
Te tjera 0
Totali 1,155,794,742
Minus humbjen fiskale te mbartur 0
Fitimi neto fiskal ( 8+9) 1,155,794,742
Tatim fiimi 10 % 115,579,474
Fitimi humbja ( neto} fiskal ( 10-11

) 1,039,723,818

Per periudhen tatimore 2013 shoqeria Kastrati sha Durres rezulton me fitim tregtare per shumen
1,155,303,292 leke dhe duke modifikura me shpenzimet e panjohura rezulton fitimi neto fiskale ne

shumen 1,155,794,742 leke .

Durres , me15/03/2014

ADMINIS TORI

.?C?gm' o sAr A
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